
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 13/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 12. 7. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 13/2021:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 12/2021
3. Informace o činnosti
4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 20
5. Žádost o finanční dar
6. Informace Ministerstva spravedlnosti ČR
7. Otevřený dopis zastupitelům obce Kostelec u Holešova
8. Informace RRAVM k dotaci z IROP pro ZŠ Kostelec u Holešova
9. Žádost o povolení ke zřízení trativodu na pozemku obce
10. Prodloužení nájemní smlouvy na školní byt
11. Diskuze - různé
12. Termín schůze RO č. 14/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 13/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13R/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 12/2021

2/12R/2021 RO konstatuje k bodu 2:   RO akceptovala usnesení výběrové komise, která podle § 5 odst. 2
vyhlášky  č.  54/2005  označila  všechny kandidátky  jako vhodné pro výkon funkce ředitelky  MŠ,  pořadí
kandidátek stanovené výběrovou komisí podle § 5 odst. 2 vyhlášky  č. 54/2005  bylo RO v souladu se zákonem
akceptováno jako doporučující
k bodu 3:   Na jednání RO byli  radní informováni o průběhu jednání výběrové komise,  rozhodnutí  RO o
jmenování ředitelky MŠ bylo učiněno i na základě informací osobního a citlivého charakteru, které na jednání
výběrové komise nebyly k dispozici a byly získány z jiných zdrojů - informace pro zastupitele Žůrka zveřejněna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

na ZZO č. 20
3/12R/2021 RO doporučuje  uveřejnit,  v  případě zveřejnění  anonymního sdělení  v  Týdeníku Kroměřížska,
stanovisko RO k tomuto sdělení – informace podána na ZZO č. 20
4/12R/2021 RO souhlasí s přerušením provozu školní družiny od 1.7 do 31.8.2021 – informováno vedení ZŠ
5/12R/2021 RO schvaluje vyřazení a likvidaci (odprodej) nepotřebného majetku v používání ZŠ  dle přiloženého
"Protokolu o vyřazení majetku z používání v období 14.6. - 17.6.2021" – informováno vedení ZŠ
6/12R/2021 RO  schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od  6.5. do 21.6.2021 –
cestovné proplaceno
 7/12R/2021  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  sloužících  k  podnikání.  pro
provozovnu pedikůry, manikůry a nehtové modeláže – nájemní smlouva uzavřena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze
RO č. 12/2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti

- 23.6. předání a převzetí staveniště pro vestavbu schodiště do ŠJ ZŠ s firmou Rovina, práce zahájeny 7.7.
vybudováním odpadu z nového sociálního zařízení
- 24.6. webinář k novému systému JDTM ZK
- 25.6. Valná hromada Mikroregionu Holešovsko
- 28.6 a 29.6. proběhl osobní pohovor s uchazečkami o funkci hospodářky obce, na místo hospodářky
bude přijata ***
- 1.7. KD č. 2 zakázky na rekonstrukci kotelny ZŠ a vzduchotechniky ŠK
- 7.7 - 9.7. řešeny problémy s kabelovým vedením v ZŠ - přeložky kabelů v trase nové VZT (zajištěno
u firmy EMKA a Raab Computer)
- uzavřena smlouva s mobilním operátorem T-Mobile na zajištění služeb (telefony Dům seniorů - výtah,
bezplatné 4 linky (2 pevné a 2 mobilní) spojení se starostklu a hospodářkou obce, pevné a mobilní linky
starostky a hospodářky obce, vypovězeny smlouvy s Vodafone a O2
- zajišťovány podklady (stanoviska PČR a HZS) pro kolaudaci staveb - chodníky Kostelec u Holešova,
chodník u bytovek, místní komunikace Plachetky
- na DS se uvolnily 2 byty (č. 31 a 44) objednáno vymalování u p. Batouška, celkem od srpna 2021 budou
volné 4 byty
- pracovní schůzka na staveništi vestavby schodiště - zhotovitel upozornil na rozdíly zjištěné po vybourání
podlahy, bude dořešeno 13.7. s projektantem prací, předpoklad víceprací, zhotovitel zpracuje rozpočet

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb. (v období mezi konáním schůze
RO č. 11 a 13)
5.6. - žádost PO.o dokumenty zakázky Rekonstrukce školní kotelny a vzduchotechnika školní kuchyně ZŠ
v Kostelci u Holešova - smlouvy/objednávky na provádění činnosti TDS a koordinátora BOZP,
autorského dozoru,  SOD na PD a cenovou nabídku na zpracování PD - vyřízeno
10.6. - žádost PO  - kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 11/2021  včetně všech příloh a
prezenční listiny - vyřízeno
19.6. - žádost zastupitele P. Žůrka o kompletní dokumentaci o komunikaci místostarosty obce s RR
zpravodaje Kostka v souvislosti s jeho příspěvkem do č. 2/2021 a další související dotazy - vyřízeno
23.6. - žádost PO  - kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 12/2021  včetně všech příloh a
prezenční listiny - vyřízeno
30.6. - žádost PO  - kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 20  včetně všech příloh a
prezenční listiny - ve vyřizování
2.7. - žádost FO o kompletní faktury včetně navazujících dokumentů o provedení geometrického zaměření
staveb od 2015 dosud  - ve vyřizování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 20

RO projednala výsledky  zasedání ZO č. 20. Starostka informovala RO o průběžném plnění úkolů vyplývajících
s přijatých usnesení ZO. Místostarosta obce navrhl zavést zveřejňování informací o proběhlém zasedání ZO na
facebooku obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zveřejňování informací o proběhlém zasedání ZO na facebooku
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13R/2021 bylo schváleno.

5. Žádost o finanční dar

Myslivecký spolek "Mariánov" Domaželice požádal Obec Kostelec u Holešova o finanční dar ve výši 1800 Kč
určený  na  zajištění  programu  mikroregionálních  brokových  střeleb  v  rámci  hodových  slavností  obce
Domaželice v roce 2021 pro zástupce střeleckého družstva naší obce. Obci Kostelec u Holešova byl předložen
návrh darovací smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 1 800 Kč Mysliveckému
spolku "Mariánov" Domaželice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13R/2021 bylo schváleno.

6. Informace Ministerstva spravedlnosti ČR

RO byla předána informace MS ČR týkající se případného nároku veřejných funkcionářů na náhradu škody
v souvislosti s plněním oznamovací povinnosti veřejných funkcionářů dle zákona o střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Informaci Ministerstva spravedlnosti ČR.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Otevřený dopis zastupitelům obce Kostelec u Holešova

RO projednala otevřený dopis manželů Haškových adresovaný zastupitelům obce Kostelec u Holešova. Jedná
se o opakovaný podnět k pokácení bříz na obecním pozemku u oplocení MŠ. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje nechat zpracovat další posudek Agenturou pro ochranu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

přírody a krajiny. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13R/2021 bylo schváleno.

8. Informace RRAVM k dotaci z IROP pro ZŠ Kostelec u Holešova

RO  byly  předloženy  informace  k  očekávané  výzvě  z  IROP  na  dovybavení  ZŠ,  které  zástupce  RRAVM
projednával  s  ředitelkou  ZŠ  Kostelec  u  Holešova  a  nabídka  RRAVM  na  administraci  žádosti  o  dotaci,
zpracování studie proveditelnosti a administrace VŘ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí možnost podání žádosti o dotaci  do výzvy IROP
na dovybavení ZŠ.  Před schválením nabídky RRAVM je třeba ze strany vedení ZŠ Kostelec u Holešova
předložit konkrétní věcný, finanční a časový  návrh na zpracování PD. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Žádost o povolení ke zřízení trativodu na pozemku obce

Ing.  Ivana  Anteková,  majitelka  RD  Kostelec  u  Holešova  č.p.  61,  požádala  Obec  Kostelec  u  Holešova
o stanovisko ke zřízení trativodu na zasakování srážkových vod z této nemovitosti a předložila schématický
náčrt umístění zařízení na pozemku obce. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o stanovisko ke zřízení trativodu a vzhledem
k problematickému umístění zasakovacího zařízení v prostoru návsi doporučuje žadatelce
ještě prověřit  možnost napojení na kanalizaci v majetku a správě VaK (vpusť u hasičské zbrojnice).

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Prodloužení nájemní smlouvy na školní byt

Nájemní smlouva na školní byt je s nájemníkem *** uzavřena do konce července 2021. Nájemník má zájem
na prodloužení nájemní smlouvy. Podle sdělení hospodářky obce neeviduje obec u tohoto nájemníka žádné
pohledávky. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na školní byl do 31.7.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13R/2021 bylo schváleno.

11. Diskuze - různé

Diskuze:
Hlobil P. řešit propadlou kanalizaci Loučky a za chaloupkami



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

12. Termín schůze RO č. 14/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 14/2021 na 2.8.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/13R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


